

Коммунальное государственное предприятие на праве хозяйственного ведения "Атырауский областной противотуберкулезный диспансер" Управления здравоохранения Атырауской области

ПРОТОКОЛ № 4

определения итогов закупа по ценовым предложениям по запуску медикаментов и изделия медицинского назначения на 2020 год

г. Атырау

27.03.2020 г.

11:00 ч местного времени

Комиссия в составе:

Абишев С.Т. Председатель комиссии,
Заместитель директора

Курасова Ж.А. Член комиссии,
Заведующий аптеки

Абдрахманова Д.Ж. Член комиссии,
Юрист

1. На основании пункта 103 Главы 10 Постановление Правительства Республики Казахстан от 30 октября 2009 года № 1729 "Об утверждении Правил организации и проведения закупа лекарственных средств и медицинских изделий, фармацевтических услуг" по плану финансирования предусмотрено 13 078 920,30 (тринадцать миллионов семьдесят восемь тысяча девятьсот двадцать тенге 00 тиын) тенге, из них по лотам:

Перечень закупаемых товаров

№	Международное непатентованное название	Торговое название лекарственного средства с указанием дозировки и формы выпуска	Ед.изм	Количество	Запланированная сумма
1	Активированный уголь	капсулы 200мг	кап	3000	86 640,00
2	Ацетилсалициловая кислота	таблетка 500 мг	таб	1000	1 970,00
3	Дисоль	Дисоль раствор для инфузий 200 мл	фл	100	14 097,00
4	Тиамин	раствор для инъекций 5%, 1мл	амп	5000	54 900,00

5	Трисоль	Трисоль раствор для инфузий 400 мл	фл	100	21 112,00
6	Ацесоль	Ацесоль раствор для инфузий 400 мл	фл	100	20 054,00
7	Парацетамол	таблетки 500 мг	табл	1000	2 100,00
8	Перметрин	раствор для наружного применения 0,5% по 60 мл	фл	50	41 669,50
9	Амброксол	раствор для приема внутрь и ингаляций во флаконе 15мг/2мл	фл	500	680 585,00
10	Амброксол	сироп, 30 мг/5 мл, 150мл	фл	1000	715 550,00
11	Атропин	раствор для инъекций 1мг/мл	амп	0	0,00
12	Нитроглицерин	таблетки подъязычные 0,5 мг	таб	500	2 780,00
13	Неостигмина бромид	раствор для инъекций 0,5 мг/мл	фл	600	19 716,00
14	Декстран	раствор для инфузий 10%, 200 мл	фл	100	128 574,00
15	Декстран	раствор для инфузий 6%, 200 мл	фл	100	36 557,00
16	Йод	раствор спиртовой 5 % 30 мл	фл	20	1 960,80
17	Бриллиантовый зеленый	раствор 1 % 30 мл	фл	100	4 207,00
18	Индометацин	таблетка, 25 мг	таб	300	1 002,00
19	Комплекс аминокислот	Инфезол - 100 раствор для инфузий, 250мл	уп	500	1 636 125,00
20	Марля медицинская хлопчатобумажная в рулонах 1000м*90см ширина 90+1,5см пл 28+2г/м2	Марля медицинская хлопчатобумажная в рулонах 1000м*90см ширина 90+1,5см пл 28+2г/м2	метр	4000	600 000,00
21	Мешок для сбора и хранения отходов с хомутом-стяжкой 700*800 класс А (черный) на 15 литров	Мешок для сбора и хранения отходов с хомутом-стяжкой 700*800 класс А (черный) на 15 литров	шт	6000	300 000,00
22	Мешок для сбора и хранения отходов с хомутом-стяжкой 700*800 класс В (красный) на 15 литров	Мешок для сбора и хранения отходов с хомутом-стяжкой 700*800 класс В (красный) на 15 литров	шт	4000	200 000,00
23	Мешок для сбора и хранения отходов с хомутом-стяжкой 700*800 класс Б (желтый) на 15 литров	Мешок для сбора и хранения отходов с хомутом-стяжкой 700*800 класс Б (желтый) на 15 литров	шт	4000	200 000,00

24	Крышки резиновые	Крышки резиновые	шт	5000	110 000,00
25	Билирубин-12 -(методом Йендрассика - Грофа) 142+142 опр В 03.12	Билирубин-12 -Витал(методом Йендрассика - Грофа) 142+142 опр В 03.12	набор	10	92 000,00
26	Общий белок-01(биуретовым методом) В 06.01	Общий белок-01-Витал (биуретовым методом) В 06.01	набор	5	40 025,00
27	Мочевина-02 (уреазным фенол-гипохлоритным методом)200мл В 08.02	Мочевина № 08.02	набор	10	105 000,00
28	Бахилы	15*41 (высокого качества)	пара	10000	200 000,00
29	Дозатор локтевой настенный	Дозатор локтевой настенный	шт	30	480 000,00
30	Система одноразовая	для переливания крови, компонентов крови и кровезаменителей	шт	100	8 179,00
31	Термоплёнка для цифровой обработки AGFA	20/25см-8/10 inch № 100	уп	25	1 238 175,00
32	Термографическая мед/ пленка для рентгенографии AGFA	35/43 cm - 14/17 inch № 100	уп	4	529 812,00
33	Проявитель "Кодак" X-ОМАТ ЕХІІ, на 20л.	жидкий для машиной обработки	шт	15	342 630,00
34	Фиксаж "Кодак" X-ОМАТ ЕХІІ, на 20л	жидкий для машиной обработки	шт	7	84 700,00
35	Термометр электронный	цифровой жесткий	шт	120	178 800,00
36	Противочумный одноразовый защитный костюм представляет собой комбинезон с капюшоном на застежке-молнии закрытой планкой , рукава и брюки на резинке, без карманов,	Состав: 1. Комбинезон, 2. Респиратор - 1 шт, 3. Защитные очки - 1 шт 4. Перчатки - 1 пара 5. Бахилы - 1 пара.	шт	500	4 900 000,00
Итого					13 078 920,30

2. Документация была опубликована на Веб сайте коммунальное государственное предприятие на праве хозяйственного ведения "Атырауский областной противотуберкулезный диспансер" Управления здравоохранения Атырауской области www.atyrau-opd.kz, которая была доступна всем потенциальным поставщикам.

3. Следующие потенциальные поставщики представили конверты с ценовыми предложениями в установленные сроки (до истечения окончательного срока представления до 11.00 часов местного времени 27 марта 2020 года).

- 1) ТОО «MediPack» г.Алматы, 10 мкр, д. 32 время предоставления ценового предложения 18.03.2020 г. 14:45 часов.
- 2) ТОО «Гелика» г. Петропавловск, ул. Маяковского 95, время предоставления ценового предложения 20.03.2020 г. 15:20 часов.
- 3) ТОО «INKAR» г. Атырау, пр. Азаттык 116А, время предоставления ценового предложения 26.03.2020 г. 10:05 часов.
- 4) ТОО «ДиАКиТ» г.Караганда, Октябрьский район, мкр 19, строение 40А, время предоставления ценового предложения 26.03.2020 г. 10:15 часов.
- 5) ТОО «Медфармимпорт» г.Атырау, ул. Абдрахманова №55, время предоставления ценового предложения 27.03.2020 г. 08:55 часов.

4. Следующие потенциальные поставщики, присутствовавших при процедуре вскрытия конвертов с ценовыми предложениями - нет.

Вскрыты и они содержат:

1. ТОО «MediPack» г.Алматы, 10 мкр, д. 32

Цена по лоту:

№п/п	МНН	Лек.форма	Ед.изм.	Цена	Количество	Сумма
21	Мешок для сбора и хранения отходов с хомутом-стяжкой 700*800 класс А (черный) на 15 литров	Мешок для сбора и хранения отходов с хомутом-стяжкой 700*800 класс А (черный) на 15 литров	шт	18,7	6000	112200
23	Мешок для сбора и хранения отходов с хомутом-стяжкой 700*800 класс Б (желтый) на 15 литров	Мешок для сбора и хранения отходов с хомутом-стяжкой 700*800 класс Б (желтый) на 15 литров	шт	18,7	4000	74800
	Итого:					187000

Опись документов:

Ценовое предложение – 2 листа;

Справка о гос регистрации – 3 листа;

Сертификат 1-лист;

Талон о приеме уведомления о начале или прекращении осуществления деятельности или определенных действий – 1 лист;

Декларация – 1 лист;

Сведения – 5 листах;
Письма – 10 листах;
Тех спец – 1 лист.

2. ТОО «Гелика» г. Петропавловск, ул. Маяковского 95:

№п/п	МНН	Лек.форма	Ед.изм.	Цена	Количество	Запланированная сумма
21	Мешок для сбора и хранения отходов с хомутом-стяжкой 700*800 класс А (черный) на 15 литров	Мешок для сбора и хранения отходов с хомутом-стяжкой 700*800 класс А (черный) на 15 литров	шт	20,26	6000	121560
22	Мешок для сбора и хранения отходов с хомутом-стяжкой 700*800 класс В (красный) на 15 литров	Мешок для сбора и хранения отходов с хомутом-стяжкой 700*800 класс В (красный) на 15 литров	шт	20,26	4000	81040
23	Мешок для сбора и хранения отходов с хомутом-стяжкой 700*800 класс Б (желтый) на 15 литров	Мешок для сбора и хранения отходов с хомутом-стяжкой 700*800 класс Б (желтый) на 15 литров	шт	20,26	4000	81040
28	Бахилы	15*41 (высокого качества)	пара	6,08	10000	60800

Итого:

344440

Опись документов:

Ценовое предложение – 4 листах;

Письма – 5 листах;

Талон о приеме уведомления о начале или прекращении осуществления деятельности или определенных действий – 1 лист;

Сертификат – 1 лист;

Свидетельство о гос регистрации – 1 лист.

3. ТОО «INKAR» г. Атырау, пр. Азаттык 116А:

Цена по лоту:

№п/п	МНН	Лек.форма	Ед.изм.	Цена	Количество	Запланированная сумма
10	Амброксол	сироп, 30 мг/5 мл, 150мл	фл	701,00	1000	701000
	Итого:					701000

Опись документов:

Ценовое предложение – 1 лист;

Регистрационное удостоверение – 3 листах;

Справка о госрегистрации - 1 лист;

Лицензия – 2 листа;

Реквизит – 1 лист;

Справка – 2 листа;

Доверенность – 2 листа;

Устав – 11 листов;

Сведения – 25 листов.

4. ТОО «ДиАКиТ» г.Караганда, Октябрьский район, мкр 19, строение 40А:

Цена по лоту:

№п/п	МНН	Лек.форма	Ед.изм.	Цена	Количество	Запланированная сумма
26	Общий белок-01(биуретовым методом) В 06.01	Общий белок-01-Витал (биуретовым методом) В 06.01	набор	3200	5	16000
	Итого:					16000

Опись документов:

Ценовое предложение – 1 лист;

Регистрационное удостоверение – 3 листа;

Лицензия – 2 листа;

Инструкция - 1 лист;

Заключение – 2 листа;

Талон – 2 листа;

Письма – 3 листа.

5. ТОО "Медфармимпорт.": г.Атырау, ул. Абдрахманова 55

Цена по лоту:

№п/п	МНН	Лек.форма	Ед.изм.	Цена	Количество	Запланированная сумма
20	Марля медицинская хлопчатобумажная в рулонах 1000м*90см ширина 90+1,5см пл 28+2г/м2	Марля медицинская хлопчатобумажная в рулонах 1000м*90см ширина 90+1,5см пл 28+2г/м2	метр	148,00	4000	592000
21	Мешок для сбора и хранения отходов с хомутом-стяжкой 700*800 класс А (черный) на 15 литров	Мешок для сбора и хранения отходов с хомутом-стяжкой 700*800 класс А (черный) на 15 литров	шт	40,00	6000	240000
22	Мешок для сбора и хранения отходов с хомутом-стяжкой 700*800 класс В (красный) на 15 литров	Мешок для сбора и хранения отходов с хомутом-стяжкой 700*800 класс В (красный) на 15 литров	шт	40,00	4000	160000

23	Мешок для сбора и хранения отходов с хомутом-стяжкой 700*800 класс Б (желтый) на 15 литров	Мешок для сбора и хранения отходов с хомутом-стяжкой 700*800 класс Б (желтый) на 15 литров	шт	40,00	4000	160000
26	Общий белок-01(биуретовым методом) В 06.01	Общий белок-01-Витал (биуретовым методом) В 06.01	набор	7800,00	5	39000
28	Бахилы	15*41 (высокого качества)	пара	16,00	10000	160000
31	Термоплёнка для цифровой обработки AGFA	20/25см-8/10 inch № 100	уп	42325,00	25	1058125
32	Термографическая мед/ пленка для рентгенографии AGFA	35/43 см - 14/17 inch № 100	уп	132253,00	4	529012
33	Проявитель "Кодак" X-ОМАТ EXII, на 20л.	жидкий для машинной обработки	шт	22542,00	15	338130
34	Фиксаж "Кодак" X-ОМАТ EXII, на 20л	жидкий для машинной обработки	шт	12050,00	7	84350
	Итого:					3360617

Опись документов:

Ценовое предложение – 10 листов;

Справка о гос регистрации юр лица – 1 лист;

Талон о приеме уведомления о начале или прекращении осуществления деятельности или определенных действий – 4 листа;

Гарантейное письмо – 1 лист;

Регистрационное удостоверение - 5 листах;

Заключение -2 листах;

Письма департамента комитета контроля – 1 лист;

5. Комиссия при рассмотрении представленных заявок исходила из следующих критериев оценки и сопоставления ценовых предложений:

- ценовое предложение;

- качество закупаемых товаров;
- условия гарантий качества поставляемых товаров;
- технические и качественные характеристики поставляемых лекарственных препаратов и изделий медицинского назначения;

6. Экспертная комиссия не привлечена.

7. Комиссия закупок по результатам оценки и сопоставления путем открытого голосования

РЕШИЛА:

1) Признать выигравшей следующие ценовые предложения по ЛОТу:

1. ТОО «MediPack» г.Алматы, 10 мкр, д. 32

Цена по лоту:

№п/п	МНН	Лек.форма	Ед.изм.	Цена	Количество	Сумма
21	Мешок для сбора и хранения отходов с хомутом-стяжкой 700*800 класс А (черный) на 15 литров	Мешок для сбора и хранения отходов с хомутом-стяжкой 700*800 класс А (черный) на 15 литров	шт	18,7	6000	112200
23	Мешок для сбора и хранения отходов с хомутом-стяжкой 700*800 класс Б (желтый) на 15 литров	Мешок для сбора и хранения отходов с хомутом-стяжкой 700*800 класс Б (желтый) на 15 литров	шт	18,7	4000	74800
Итого:						187000

2. ТОО «Гелика» г. Петропавловск, ул. Маяковского 95:

№п/п	МНН	Лек.форма	Ед.изм.	Цена	Количество	Запланированная сумма
------	-----	-----------	---------	------	------------	-----------------------

22	Мешок для сбора и хранения отходов с хомутом-стяжкой 700*800 класс В (красный) на 15 литров	Мешок для сбора и хранения отходов с хомутом-стяжкой 700*800 класс В (красный) на 15 литров	шт	20,26	4000	81040
28	Бахилы	15*41 (высокого качества)	пара	6,08	10000	60800
	Итого:					141840

3. ТОО «INKAR» г. Атырау, пр. Азаттык 116А:

Цена по лоту:

№п/п	МНН	Лек.форма	Ед.изм.	Цена	Количество	Запланированная сумма
10	Амброксол	сироп, 30 мг/5 мл, 150мл	фл	701,00	1000	701000
	Итого:					701000

4. ТОО «ДиАКиТ» г.Караганда, Октябрьский район, мкр 19, строение 40А:

Цена по лоту:

№п/п	МНН	Лек.форма	Ед.изм.	Цена	Количество	Запланированная сумма
26	Общий белок-01(биуретовым методом) В 06.01	Общий белок-01-Витал (биуретовым методом) В 06.01	набор	3200	5	16000
	Итого:					16000

5. ТОО "Медфармимпорт." г.Атырау, ул. Абдрахманова 55:

Цена по лоту:

№п/п	МНН	Лек.форма	Ед.изм.	Цена	Количество	Запланированная сумма
20	Марля медицинская хлопчатобумажная в рулонах 1000м*90см ширина 90+1,5см пл 28+2г/м2	Марля медицинская хлопчатобумажная в рулонах 1000м*90см ширина 90+1,5см пл 28+2г/м2	метр	148,00	4000	592000
31	Термоплёнка для цифровой обработки AGFA	20/25см-8/10 inch № 100	уп	42325,00	25	1058125
32	Термографическая мед/ пленка для рентгенографии AGFA	35/43 cm - 14/17 inch № 100	уп	132253,00	4	529012
33	Проявитель "Кодак" X-OMAT EXII, на 20л.	жидкий для машинной обработки	шт	22542,00	15	338130
34	Фиксаж "Кодак" X-OMAT EXII, на 20л	жидкий для машинной обработки	шт	12050,00	7	84350
	Итого:					2601617

Признать несостоявшимся следующие лоты:

№	Международное непатентованное название	Торговое название лекарственного средства с указанием дозировки и формы выпуска	Ед.изм	Количество	Запланированная сумма

1	Активированный уголь	капсулы 200мг	кап	3000	86 640,00
2	Ацетилсалициловая кислота	таблетка 500 мг	таб	1000	1 970,00
3	Дисоль	Дисоль раствор для инфузий 200 мл	фл	100	14 097,00
4	Тиамин	раствор для инъекций 5%, 1мл	амп	5000	54 900,00
5	Трисоль	Трисоль раствор для инфузий 400 мл	фл	100	21 112,00
6	Ацесоль	Ацесоль раствор для инфузий 400 мл	фл	100	20 054,00
7	Парацетамол	таблетки 500 мг	табл	1000	2 100,00
8	Перметрин	раствор для наружного применения 0,5% по 60 мл	фл	50	41 669,50
9	Амброксол	раствор для приема внутрь и ингаляций во флаконе 15мг/2мл	фл	500	680 585,00
11	Атропин	раствор для инъекций 1мг/мл	амп	0	0,00
12	Нитроглицерин	таблетки подъязычные 0,5 мг	таб	500	2 780,00
13	Неостигмина бромид	раствор для инъекций 0,5 мг/мл	фл	600	19 716,00
14	Декстран	раствор для инфузий 10%, 200 мл	фл	100	128 574,00
15	Декстран	раствор для инфузий 6%, 200 мл	фл	100	36 557,00
16	Йод	раствор спиртовой 5 % 30 мл	фл	20	1 960,80
17	Бриллиантовый зеленый	раствор 1 % 30 мл	фл	100	4 207,00
18	Индометацин	таблетка, 25 мг	таб	300	1 002,00
19	Комплекс аминокислот	Инфезол - 100 раствор для инфузий, 250мл	уп	500	1 636 125,00
24	Крышки резиновые	Крышки резиновые	шт	5000	110 000,00
25	Билирубин-12 -(методом Йендрассика - Грофа) 142+142 опр В 03.12	Билирубин-12 -Витал(методом Йендрассика - Грофа) 142+142 опр В 03.12	набор	10	92 000,00
27	Мочевина-02 (уреазным фенол-гипохлоритным методом)200мл В 08.02	Мочевина № 08.02	набор	10	105 000,00
29	Дозатор локтевой настенный	Дозатор локтевой настенный	шт	30	480 000,00
30	Система одноразовая	для переливания крови, компонентов крови и кровезаменителей	шт	100	8 179,00
35	Термометр электронный	цифровой жесткий	шт	120	178 800,00

36	Противочумный одноразовый защитный костюм представляет собой комбинезон с капюшоном на застежке-молнии закрытой планкой, рукава и брюки на резинке, без карманов.	Состав: 1. Комбинезон, 2. Респиратор - 1 шт, 3. Защитные очки - 1 шт 4. Перчатки - 1 пара 5. Бахилы - 1 пара.	шт	500	4 900 000,00
Итого:					8 628 028,30

- 3) Победителям представить заказчику закупа в течение десяти календарных дней со дня признания победителем документы согласно пункта 113 главы 10, подтверждающие соответствие квалификационным требованиям;
- 4) Заказчику разместить на интернет-ресурсе заказчика протокол об итогов запроса ценовых предложении

Абишев С.Т.

Председатель комиссии,
Заместитель директора

Курасова Ж.А.

Член комиссии,
Заведующий аптеки

Абдрахманова Д.Ж.

Член комиссии,
Юрист

Секретарь комиссии:

Кабдолов А.Б.

